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Radni w Brennej wczoraj (14.10.2024) zdecydowali o przyznaniu Lauru Srebrnej
Cieszynianki w 2024 roku.

Marian Dudys z żoną Jadwigą, fot. arc.ox.pl

Wczoraj (14.10.2024) w Brennej odbyła się Sesja Rady Gminy. Radni decydowali m.in. o przyznaniu tegorocznego
wyróżnienia – Lauru Srebrnej Cieszynianki. Zgłoszono dwie kandydatury: Heleny Lipowskiej z Koła Gospodyń
Wiejskich w Brennej i członkini Oddziału Górali Śląskich Związku Podhalan oraz gospodarza „Chlebowej chaty”
Marian Dudys. W głosowaniu radni wybrali kandydaturę Mariana Dudysa (stosunek głosów 13:1).

Marian Dudys – gospodarz (wspólnie z żoną) Chlebowej Chaty w Górkach Małych – tradycyjnej zagrody
edukacyjnej, w gospodarstwie Państwa Dudysów poza chatą z chlebowym piecem znajdują się: stodoła ze sprzętem
rolniczym, żuraw, stare ule oraz wiatrak. Niegdyś górnik w Kopalni „Morcinek”, prowadzi również Agroturystykę
„Pod Psem”. Miłośnik pszczelarstwa, o którym opowiada gościom "Chlebowej Chaty".

Laur Srebrnej Cieszynianki

Przypomnijmy, Samorządy (gminy) są uprawnione do corocznego przyznawania wyróżnień – Laurów Srebrnej
Cieszynianki - osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe,
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane
za godne naśladowania.

Laur Srebrnej Cieszynianki jest przyznawany osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym,
regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności
samorządowej, promocji regionu.

Tradycyjnie laur wręczany jest podczas uroczystej gali 11 listopada w cieszyńskim teatrze.

 

O innych tegorocznych laureatach Lauru Srebrnej Cieszynianki pisaliśmy:

Chybie: Wojciech Kiełkowski laureatem 

Cieszyn: Laur dla Lucyny Bałandziuk  

Dębowiec: Włodzimierz Świątek z laurem

Goleszów: Zbigniew Wacławik z laurem

Hażlach: Katarzyna Czendlik z Laurem

Istebna: Cieszynianka z Istebnej trafi do Heleny Bojko

Skoczów: Cieszynianka powędruje do Jadwigi Kozok

Strumień: Laur dla Stanisława Pietrzyka

Wisła: Ewa Lazar z laurem

 

https://wiadomosci.ox.pl/wojciech-kielkowski-laureatem-chybie-przyznalo-laur,89891
https://wiadomosci.ox.pl/laur-dla-lucyny-balandziuk,90017
https://wiadomosci.ox.pl/wlodzimierz-swiatek-z-laurem,89896
https://wiadomosci.ox.pl/zbigniew-waclawik-z-laurem,90018
https://wiadomosci.ox.pl/hazlach-katarzyna-czendlik-z-laurem,90021
https://wiadomosci.ox.pl/cieszynianka-z-istebnej-trafi-do-heleny-bojko,90072
https://wiadomosci.ox.pl/cieszynianka-powedruje-do-jadwigi-kozok,90023
https://wiadomosci.ox.pl/laur-dla-stanislawa-pietrzyka,90077
https://wiadomosci.ox.pl/wisla-ewa-lazar-z-laurem,90101
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